tu. uet. xps. n. est q^{uod} liberat. vñ d^{icitur}. in solilo. g^{ra} inq^{ui} & misericordia

des preuenit me: reduxit errantes docuit ignorantem: corripuit pec cantem. consolat^o est afflicti^o: re demit captiuū: confortauit despe rantez: suscepit reuertentē: erexit cadentem tc.

L Krauerint in solitudine viā ciuitatis: non inueniunt habitaculū. ps. cxi. Nota. q^{uod} i omni via sunt duo ter mina. s. a quo & ad quem. Igitur errantes prope terminū a quo facile possunt ad rectam viam redire quia multum non se elongant a via. sed prosequentes errore^z in ceptum diu vñq^{ue} prope terminū ad quez difficile possunt rectam inuenire viam: quia modi cus error in principio est maxim^o in fine. Ideo pergentes viaz magna sepe debent considerare vtrū sint i deo an in via. Spūaliter via vniuersale carnis est inter duos terminos constituta. quorum pri mus est nativitas. secundus est mors. Et hanc viam necesse est omnes venientes peragere. Igitur errantes prope terminū a quo & cito errorem suum corrigentes cito redeunt ad viam. q^{uod} peccan tes in adolescentia vel pueritia leui correctione possunt ad viaz re ctam redire. Sunt enim pueri si cut cera. Sed si errorem suū per trahunt vñq^{ue} prope terminū ad quez. s. vñq^{ue} ad senectutē diffi cile possunt vñq^{ue} viam rectaz in uentre nec quenire quo tendunt

Sig. Figura in Erodo pertotum. filij
israel exentes egyptum & tendentes ad terram promissionis non
seruauerunt rectitudinez semite
institie nisi usq ad. xxv. die & post
modum quasi usq ad. xl. annuz
ut plurimi exacerbauerunt deū
& prouocauerunt eum ad iracun
diam propter qd nescierunt inue
nire viam rectam nec potuerunt
intrare terram promissionis qui
egyptuz exierunt tribus exceptis.
Spiritualiter per filios israel de
egypto eductos per mare rubrum
in nube & tigne subaudi populum
christianuz eductum de tenebris p
virtutem passionis christi fide &
charitate. Igitur errantes multi
pliciter in deserto vite presentis q
media est inter celum & infernum
errorem suuz non corrigentes s
semper vteri procedentes in tam
denum se inueniunt in scene
etate q nullaten adueniente mor
te possunt per semitam recte peni
tentie ad viam redire & pereunt.
Eu. vnde Hugo. in quodam libello.
Hac animaduersione percudit
peccator: vt q sciens nō facit nec
curat scire quod rectum est: & qui
bene facere noluit cum potuit: di
mittat posse duz velit. Ecce patet
q multi sunt vocati pauci vero ele
cti. Igitur operandum est debito
tempore quando opera nostra deo
placere noscuntur. Ende ego d
claustro anime libro primo. In il
la inquit etate quando florescunt

crines: caro nitescit eburnea: oculorum gemitus facte rosca: decorat
valitudo corporis vires subministrat: & iuuenilis etas longioris vi
te spactum repromittit. quando
viget ratio. viget & corporis sensus
vitus est acutior: auditus promptius
inceclus rectior: vultus iocundior:
Qui in hac etate se dominant: &
Christo se sociant premium. Iō
expectant.

B cōparabitur viro cō

H sideranti vultu nativitatē
sue in speculo. Jaco. p. 10

Mota quod est duplex speculum
scilicet curvum & rectum speculum
namq curvum faciem toruam
atq reversam ostendit. Nam sa
cit apparere mentum ubi suffuz
& dextrā ubi sinistra. sicut se spe
culati in argenteo coleari appa
ret. Speculum vero rectum reddit
ymagine respicientis ut est. Spi
ritualiter est duplex consideratio
sui. primo quando se cōsiderat &
videt sanuz. inuenientur: vlarē: diui
tem: alacrem. & totum floridum.
& talis cōsideratio speculo curvo
comparatur: quia facit apparere
instabile firmuz corruptibile per
petuum caducū fortē sinistras
dextram. & ifimum est supremā
apparere vel videre facit. In hoc
se aspicientes electores vite p̄sen
tis statim obliuiscunt quales sint
& cutus conditionis. Et ideo tan
to fortius conquassant cadentes
quanto improbus sunt repentinus

Seu est eorum casus. Sen. Fortuna ut
trea est et sepe frangit dum plus
splendet. Et ps. vidi impiū super
exaltatiū te. Alterū vero speculum
vertū et rectū probes ymaginem
qualem debet: et quod in nullo
mentitur est sepulchrum, vel so-
vea. Nam si uia te itueri in illo spe-
culo statim videbis ymaginem
tuam intus, et qualis et quāte pul-
chritudinis sis sine uilla diminu-
tione cognosces. Ibi intuebe-
ris dentes eburneos crines aure-
os et oculos nigros. et qualis tui
corporis forma in pulchra p̄sistit
armonia. Non ignorabis teipsum
te in hunc speculo speculans. et tibi p̄si-
displicens deo studebis placere
figuram. Exod. xxxviii. In ingressu
tabernaculi erat labium eneum de
speculis ut ingrediētes possent se
intueri. et videre. Spūalit in igeria
ecclie est cimiterii oīs absor-
bes ubi sunt sepulchra in quibus
nos debemus speculari an ingressum
ecclie. ut de nobis mensio
noticiā habeamus. Et sic cum humili-
ati erimus et corde fratrum non despi-
ciet nos deus in nostris petitionibus
Meminē enim hoc speculum decipit
Demonstrat enim aperte qualis sit
vnius cuiusq; p̄ditio. et quodiuiz
et paupertū nobilitū et rusticorū et
eadē ibidē reperit ymago. Legit
de Diogene p̄bo ducēte ossa mor-
tuorum per quodā sepulchruī q̄
Alexandro interrogāti quid age-
ret respōdit. Tollebā iūit discer-

nere ossa pauperū et divitū. sed nul-
la inter ea inuenio differentias:
quia mortoēs adequauit. Si igitur
stabis in hac p̄sideratiōe nō
peccabis in eternū. Ver. in quo. Ver.
dam sermo. Misericordia homo quia
in hora te non disponis cogita te
mortuum qui sciste necessitate mo-
riturum. distingue qualiter oculi
vertent in capite. vene rumpent
in corpore. et cor scindet dolore.

De humilitate.

Isi conuersi fueritis et es
in calamini sicut parvuli in
intrabitis in regnum celo-
rum. Matth. xviii. Non habebis tra-
nsire per portā arctā et bassā nisi in
clinat⁹ se breniorē hostio p̄buerit
transire non poterit quinimo si
transire erect⁹ temptabit lesu ca-
pite retro cadet. Spūaliter via q̄
ducit ad p̄niam et hostiū quo ce-
litū intratur est magne arduitas
in tantū q̄ deus p̄parat ipsū for-
mini acus. Unde p̄ illud transire
neq̄q; valet elat⁹. quē dñs in euā
gelio p̄ canieluz̄. si inuit nisi ergo
elatione deposita efficiamur par-
vuli sicurille q̄ auctor nostre salu-
tis est. sc̄ps nō poterim⁹ hostiū
igredi. sed retro nos p̄ciet nostra
superbia. Eleg. sup. Jo. Excelsa ē
patria. humiliis est via. Figura. Si
Sen. xlvi. dixit Joseph fratrib⁹
suis anteq; cognoscere ab ipsis
Misi adduxeritis vobis cum fra-
trem vestrum minimum nō videbis
faciem meam. Frater vero ille mi-

m^o vocabat Beniamin quo ad ducto ad Joseph p fratres suos inuitauit eos Joseph oēs t Beniamin portionē duplice dona uit. Spiritualiter per Joseph subaudi deum patrem qui filium suū statuit per nos humiltum in me dio nostri. et hoc per Beniamin qui interpretatur filius dexterū no tāt. hic ergo per humilitatē fact^o est obediens vñq ad mortē propter q̄ deus exaltauit illuz t dedit illi duplice portionē. s. distribu tionē gratie in pñti t glorie in su turo. Iḡtur nisi illā fratre paruu li ducamus nobiscum. s. sequen do vestigia eis nō videbimus fa ciem dei q̄ iniastum est vt putre do t vermis non humiliet. Ubi rex angeloz dignoscit humiliat^o Ideo ipse ait. Discite a me q̄ mi tis sū t humiliis corde ac si aperte dicat q̄ humilitas sit via: t hosti um intrandi celum. Unde Aug. in ep̄la ad discorū. Mō tñqt alia tibi ad capescendā t obtinendas veritatis viā inuenies q̄ que in uenta est ab illo q̄t gressuū nō rū tanq̄ deus videt infirmitatē. Ea autem prima est humilitas secunda humilitas. tertia humili tas t quottens me interrogares hoc dices.

Urge amica mea t venti
ij. Læn. Quilibet hō qui
vult mulierī p matrimo
niū copulari querit potins vñores
p formē mōbus pprīs q̄ extra

neā ymo quaq̄ dñversorū morū
vīr: conat suis morib^o vñorem cō
formare hoc idē videmus de ar
tibus quod de morib^o dictum est
Libenti^o enī artifex sibi vñorem
assumit pprīe artis q̄ extraneaz
imo acceptā conat docere artem
suā. Spiritualiter x̄hs est omniū
artifex omnium habens sciām t
omnia pspiciens sapientia. Sed
vnā artez inter oēs habet in q̄
vult sponsaz propria. sibi esse con
formem. hec est humilitas. Nam
per artem sapientie celum t ter
ram creauit. Et multa magnalia
fecit. Sed per humilitatē venit fa
ctus cōformis misericōdī nostrē vt
nos per eandem artem pformes
saceret glorie sue. Unde ipse ait.
Discite a me q̄ mittis sū t humili
lis corde. Super quib^o verbis Aug. de verbis domini in libro
Discite inquit dominus a me nō Eu.
mundam fabricare non cuncta
visibilia creare nō in ipso mūndo
miracula facere t mortuos susci
tare. Sed quoniam mittis sum t
humiliis corde. Figura. Genesis
vicesimoquarto. Duxer habrae fig.
ducebat Rebécam vñrem filij
sui Isaac t p̄gentibus ipsis iu
ria territoriū ipsi^o habrae Isaac
filius eius pedibus ambulabat
per agrum. Quem cum cognos
isset Rebecca descendit de ca
mello t reuelata facie perrexit ad
ip̄z. nūc. Isaac video eā i oclis su
is pulcrā amauit ipsā mūlū t iutro

Humilitas.

duxit in domum suam. Puer
habuae est euangelium dei. pro-
pter puram veritatem in ipso pte-
taz. hic. n. ducit rebeccā ad Ilsaac
quādo euāgēlica vba ducūt aiaz
ad xp̄m. Hā Ilsaac r̄sus interp-
tatur. Et xp̄s r̄sus dī angelorum
hoium per Rebēcā vō que iter/
pretatur que multū accepit bene
aia denotat. que super oēs creatu-
ras intēriores altiorē accepit rō/
nis prerogatiām. Hoc videlicet
Ilsaac pedib⁹ suis ambulantez p
agrum cū aia cogitat xp̄m humili-
tati⁹ t̄ forma mortali induit⁹ gra-
dientem per hunc mundū i quo
quidem t̄ sōneam vulpes t̄ volu-
cres celi nidos t̄ ipse non habuit
vbi inclinaret caput suum. Hoc
igī p̄siderans descēdit de camel-
lo p̄prie voluntatis t̄ pedib⁹ hu-
militatis gradū t̄ sus xp̄m. quaz
xp̄s cognoscens: sibi per humili-
tatem p̄formē diligēt eam maxie
t̄ introducit in domum sue ḡe t̄
postmodū ad thalamū sue glorie.
Igitq sic cupit xp̄o copulari de/
posita elatione imitetur eius humili-
tate. Unū Aug. In quodā sermo.

Au. Si xp̄s p̄te de celesti sede desce-
dit. tu p̄p̄ ip̄lū fuge terrena: appe-
te celestia. Si dulcis est mundus
dulcior est Christus. Si amarus
est mundus omnia pro te susti-
nuit Christus. Ambula ergo se-
curus quia post pugnāz datur vi-
ctoria. Et post mores vita t̄ gl̄ia
sempererna.

On accipies filio meo
vrozem de filiab⁹ gētiūz
sed ibis ad cognationēz
meā. Gen. xxiiij. Antiquitus fuit
consuetudo vt q̄libet acciperet d̄
cognitione sua vxorem q̄ forte at
tendebant ad retinendā dotium
pecunia i sua cognitione vel forte
vt iter p̄ingales eēt maioris amo-
ris cā consanguinitas t̄ affinitas
Sp̄ialr xp̄s ordinem hūc serua-
re voluit iter se t̄ humanas aias
quaesib⁹ in sp̄olas assūmit. Mō
enī vult uxorem stirpis alienē sz
p̄p̄. Stirps. n. aliena ab eo mul-
tim extranea est superbia. hec ē
diabolica cognatio. Job. xli. Ip̄e
diabolus rex est sup filios super-
bie. Cum talī nāqz cognitione de-
us parentellā non contrariat sed
deleuit ipsam de celo. ps. Deleci-
sti eos dum eleuarent. Stirps at
propria xp̄i t̄ cognatio quaesib⁹
ipse copulare cupit. est humillium
t̄ mansuetorū generatio. Ilsaic.
lxvi. Super quē requiescerit sp̄us
me⁹: nisi super. humili⁹ t̄ quietuz
t̄ trementē verba mea. Que vba
pertractans Orlge. ait. Si humili-
lis nō fueris t̄ quiet⁹ nō pōt ha-
bitare in te ḡfa sancti sp̄ritus. t̄ si
non cū tremore susceptra verba
dina. superbā nāqz t̄ contaminā-
tam aiam. restigat sp̄issanc⁹. Si
gu. Levit. xxi. Eb̄i preceptūz fuit
nēlūm sacerdos in uxore accipe-
ret viduam seu ablectam aut me-
tricem sed virginem de gene-